INDICAÇÃO Nº 171/2025

EMENTA: SOLICITA VERIFICAÇÃO E REPARO EM TODAS AS RUAS DO

MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO QUE APRESENTAM

PARALELEPÍPEDOS SOLTOS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Leneandro Braga Goulart, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita que sejam realizadas a verificação e reparo em todas as ruas do município de

Jerônimo Monteiro que apresentam paralelepípedos soltos.

Justificativa

Os paralelepípedos soltos em diversas ruas do município representam risco à segurança

de motoristas e pedestres, além de prejudicarem a trafegabilidade e a conservação das

vias. A realização dos reparos é essencial para prevenir acidentes e garantir a segurança

e o bem-estar dos munícipes, bem como para promover a conservação adequada do

patrimônio público.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 01 de abril de 2025.

LENEANDRO BRAGA GOULART - ANU

Vereador Propositor